ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 473/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Turismo e Eventos, para que revitalize a Feria do Fiúza Lima.

JUSTIFICATIVA:

A revitalização da Feira do Fiúza Lima é um dos objetivos do Plano Municipal de Turismo,
cujo prazo para execução findou em 2019, porém não foi realizada. A responsabilidade era
conjunta  com  demais  secretarias,  como  de  Desenvolvimento  Urbano  e  Habitação,
Agricultura  e  Expansão Urbana e  de  Assistência  Social.  A  Feira  é  tradicional  em nosso
Município  e  fomenta  a  economia  local  com  a  venda  de  mercadorias  dos  pequenos
produtores ruais de nosso Município. Assim, é essencial a revitalização do espaço.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE FEVEREIRO DE 2023

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB